
18/06/2020 SEI/IFPR - 0798421 - Despacho

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=841653&infra_sistem… 1/1

  

DESPACHO

Resposta Recurso
PROCESSO: 23411.019461/2019-38

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
 
 

Considerando o Edital do Pregão Eletrônico Nº 01/2020 (0771786);
Considerando a Ata de Habilitação dos Licitantes (0798066);
Considerando o recurso manifestado interposto pela empresa FAMA ENGENHARIA EIRELI, em relação a sua
inabilitação na Tomada de Preços por menor preço Global nº01/2020 que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para o referido objeto: Construção de Bloco Didá�co do IFPR - Campus Avançado Arapongas 0798110;
E considerando o Despacho da Comissão Especial de Licitação (0798368) .
 
Este autoridade RATIFICA a decisão da Comissão Especial de Licitação, INDEFERINDO o recurso impetrado pela
empresa FAMA ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 28.740.989/0001-99).
 
 Londrina/PR, 18 de Junho de 2020.
 
 

Marcelo Lupion Pole�
Diretor-Geral do Campus Londrina

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em 18/06/2020,
às 17:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0798421 e
o código CRC F7EA6FA6.

[Caso o documento possua anexo incluir aqui, do contrário apague este texto]

Referência: Processo nº 23411.019461/2019-38 SEI nº 0798421

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

